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ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS DE LA ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 001-2024-UNSA-INVESTIGA-1 

 
SERVICIO DE ADECUACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DE "CÁMARAS FRÍAS" PARA EL LABORATORIO 

"BANCO DE GERMOPLASMA VEGETAL REGIONAL DE AREQUIPA: COLECCIÓN, EVALUACIÓN, 
CARACTERIZACIÓN, CONSERVACIÓN Y UTILIZACIÓN EN PLANES DE MEJORA GENÉTICA DE 
ESPECIES VEGETALES DE IMPORTANCIA SOCIAL, AMBIENTAL Y ECONÓMICA DE LA REGIÓN 

AREQUIPA” 

 
En Arequipa, el día 05 de setiembre del 2024, siendo las 09:00 horas, en las oficinas de la Unidad de Abastecimiento de 
la Universidad Nacional de San Agustín, el Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparación, 
conducción y realización del Procedimiento de Selección, procede con las siguientes actuaciones: 
 

I. REGISTRO ELECTRONICO DE PARTICIPANTES 
 
Para el presente procedimiento de selección, se registraron los siguientes participantes: 

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de registro en el 
procedimiento Estado 

1 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 2024-07-17 14:12:34.0 Válido 

2 20279756747 CENTRO -SERV.TEC.Y 
REPRES.TOKARAMA EIRL 

2024-07-21 18:13:49.0 Válido 

3 20406472281 
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 
CONSULTORA E Y E E.I.R.L. - CICEE E.I.R.L. 2024-07-18 09:11:39.0 Válido 

4 20455120374 L Q S EMPRESA DE SERVICIOS 
GENERALES S.C.R.L. 

2024-07-17 18:23:10.0 Válido 

5 20455287406 COS E.I.R.L. 2024-07-16 20:33:16.0 Válido 

6 20455370991 MULTIACCESO S.A.C. 2024-07-16 07:25:10.0 Válido 

7 20455678189 ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 2024-07-25 09:23:52.0 Válido 

8 20489980542 
SUCÑIER INGENIEROS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - SUCÑIER 
INGENIEROS S.A.C. 

2024-07-19 13:42:50.0 Válido 

9 20490907140 
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL 
INGENIEROS E.I.R.L. 

2024-07-16 09:19:06.0 Válido 

10 20537109212 CONSTRUCTORA PIMENTEL  S.A.C. 2024-07-31 10:27:30.0 Válido 

11 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C. 

2024-07-25 23:47:22.0 Válido 

12 20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L. 2024-07-17 18:29:12.0 Válido 

13 20563330881 
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CORPORACION 
FRAMI  S.A.C. 

2024-07-19 10:08:17.0 Válido 

14 20566366500 
SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. 
SESNYCOM S.A.C. 2024-07-17 14:44:44.0 Válido 

15 20602629806 
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO 
YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA  -  ICAZA S.A.C. 

2024-07-18 10:15:41.0 Válido 

16 20607903892 
ROALTO CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIA E.I.R.L. 2024-07-22 08:51:36.0 Válido 

17 20607925012 
GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-07-17 08:53:48.0 Válido 

18 20607982792 

CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONOCI 
E.I.R.L. 

2024-07-25 13:02:41.0 Válido 

19 20608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-07-31 10:26:45.0 Válido 

20 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 2024-07-20 14:24:29.0 Válido 

21 20609478412 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS 
GHANTU S.R.L. 

2024-07-29 16:12:54.0 Válido 

22 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-07-21 23:50:17.0 Válido 

23 20611937751 
INGENIERIA & CONSTRUCCION VOLCAN 
E.I.R.L. 2024-07-21 17:37:55.0 Válido 
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II. PRESENTACION ELECTRONICA DE OFERTAS 
 
Relación de participantes registrados, que presentaron su oferta: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
presentación 

Condición 

1 20608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/08/2024 PRESENTO PROPUESTA 

2 20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L. 02/08/2024 PRESENTO PROPUESTA 

3 20279756747 CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA EIRL 02/08/2024 PRESENTO PROPUESTA 

4 20602629806 
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C. 02/08/2024 PRESENTO PROPUESTA 

5 20609478412 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU S.R.L. 02/08/2024 PRESENTO PROPUESTA 

6 20490907140 ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.I.R.L. 02/08/2024 PRESENTO PROPUESTA 

 

 
III. RECHAZO DE OFERTAS 

 
Con fecha 22 de agosto del presente se solicitó el detalle de los elementos constitutivos de la oferta a los siguientes 
postores; ello en observación de lo establecido en el artículo 68°, numeral 68.1. y 68.2. del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones con el Estado, cuyo resultado es el siguiente: 
 
 

N° POSTOR 
MOTIVO DE SOLICITUD DE ELEMENTOS 

CONSTITUTIVOS DE OFERTA 
PLAZO 

FECHA DE 
SOLICITUD 

FECHA LÍMITE 
DE 

PRESENTACIÓN 
RESULTADO 

1 
CENTRO -SERV.TEC.Y 

REPRES.TOKARAMA EIRL 

Oferta económica del postor se encuentra sustancialmente 
por debajo del valor estimado de la contratación, por 

cuanto se solicitó el detalle de los elementos constitutivos 
de su oferta, ello en observación de lo establecido en el 

artículo 68° Rechazo de Ofertas, numeral 68.1. y 68.2. del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado. 

(3) días 
hábiles 

22 de agosto 
2024 

27 de agosto 
2024 

No presentó la 
información 
solicitada 

2 
CONSTRUCTORA Y 

MULTISERVICIOS GHANTU 
S.R.L. 

Oferta económica del postor se encuentra sustancialmente 
por debajo del valor estimado de la contratación, por 

cuanto se solicitó el detalle de los elementos constitutivos 
de su oferta, ello en observación de lo establecido en el 

artículo 68° Rechazo de Ofertas, numeral 68.1. y 68.2. del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado. 

(3) días 
hábiles 

22 de agosto 
2024 

27 de agosto 
2024 

No presentó la 
información 
solicitada 

 
 

IV. ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
Acto seguido, el Órgano Encargado de las Contrataciones procede con el acto de admisibilidad de las propuestas 
presentadas por los postores a través del SEACE, cuyo resultado es el siguiente.   
 
 

N° 
DOCUMENTOS DE PRESENTACION 

OBLIGATORIA 

Declaración 
Jurada de 
datos del 
postor, 

(Anexo N°1) 

Documento 
que acredite 

la 
representació

n de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
Jurada de 
acuerdo al 
literal b) del 
Art 52 del 

Reglamento. 
(Anexo N°2) 

Declaración 
Jurada de 

cumplimiento 
de Términos 

de 
Referencia. 

(Anexo N°3) 

Declaración 
jurada de 

plazo 
prestación 
del servicio 
(Anexo °4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

de ser el 
caso (Anexo 

N° 5) 

Precio de la 
Oferta en 

soles (Anexo 
N° 6) 

CONDICION 

1 
INVERSIONES HAMIRA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SI SI SI SI 

SI 
56 DÍAS 

NO 
CORRESPONDE 

SI 
228,657.21 

ADMITIDO 

2 NABA CORPORATION E.I.R.L. SI SI SI SI 
SI 

56 DÍAS 
NO 

CORRESPONDE 

SI 
249,783.11 

ADMITIDO 

3 
CENTRO -SERV.TEC.Y 
REPRES.TOKARAMA EIRL SI SI SI SI 

NO 
10 DÍAS 

NO 
CORRESPONDE 

SI 
199,000.00 

 NO ADMITIDO 
(*) 
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N° 
DOCUMENTOS DE PRESENTACION 

OBLIGATORIA 

Declaración 
Jurada de 
datos del 
postor, 

(Anexo N°1) 

Documento 
que acredite 

la 
representació

n de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
Jurada de 
acuerdo al 
literal b) del 
Art 52 del 

Reglamento. 
(Anexo N°2) 

Declaración 
Jurada de 

cumplimiento 
de Términos 

de 
Referencia. 

(Anexo N°3) 

Declaración 
jurada de 

plazo 
prestación 
del servicio 
(Anexo °4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

de ser el 
caso (Anexo 

N° 5) 

Precio de la 
Oferta en 

soles (Anexo 
N° 6) 

CONDICION 

4 

INGENIEROS CIVILES AZA 
SARMIENTO YANQUI 
ASOCIADOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
- ICAZA S.A.C. 

SI SI SI SI 
SI 

56 DÍAS 
NO 

CORRESPONDE 

SI 
235,000.00 

ADMITIDO 

5 
CONSTRUCTORA Y 
MULTISERVICIOS GHANTU 
S.R.L. 

SI SI SI SI 
SI 

56 DÍAS 
NO 

CORRESPONDE 

SI 
197,990.00 

NO ADMITIDO 
(**) 

6 

ARUAL INGENIEROS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA- ARUAL INGENIEROS 
E.I.R.L. 

SI SI SI SI 

 
SI 

56 DÍAS 
NO 

CORRESPONDE 

SI 
245,000.00 

ADMITIDO 

 
(*) No admisión de la oferta: 

- Según lo precisado en el título III. Rechazo de Ofertas del presente, el postor: CENTRO -SERV.TEC.Y REPRES.TOKARAMA EIRL no 
presentó la información solicitada. 
Base legal: artículo 68° Rechazo de Ofertas, numeral 68.1. y 68.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

 
- El anexo N° 4 Declaración jurada de plazo prestación del servicio, no contiene la firma del representante legal.  

Base legal: literal a), numeral 60.2, del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "60.2. Son subsanables, entre 

otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, 
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica." 

 
(**) No admisión de la oferta: 

- Según lo precisado en el título III. Rechazo de Ofertas del presente, el postor: CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU S.R.L. 
no presentó la información solicitada. 
Base legal: artículo 68° Rechazo de Ofertas, numeral 68.1. y 68.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  
 

 
V. EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS 

 
A continuación, el Órgano Encargado de las Contrataciones procede con la evaluación de las ofertas económicas de los 
postores cuyas ofertas fueran admitidas, en atención a lo dispuesto en el artículo 74° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones. 
 

(100 puntos)

01 20608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 228,657.21 100.00 5.00 105.00 1

02 20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L. 249,783.11 91.54 4.58 96.12 4

03 20602629806
INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI 
ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA S.A.C.

235,000.00 97.30 4.87 102.17 2

04 20490907140
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD
LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.I.R.L.

245,000.00 93.33 4.67 98.00 3

BONIFICACION 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA (5%)

PUNTAJE TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACION

N
º

RUC. PRECIO
PRECIO OFERTADO

(S/)

 FACTOR DE 

EVALUACION 

POSTOR

 

VI. CALIFICACION DE OFERTAS 

Finalmente, el Órgano Encargado de las Contrataciones procede a verificar los requisitos de calificación presentados 

por los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar de prelación. 
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1
INVERSIONES HAMIRA 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No 

corresponde
CUMPLE CALIFICA

2

INGENIEROS CIVILES AZA 

SARMIENTO YANQUI 

ASOCIADOS

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

ICAZA S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No 

corresponde
CUMPLE CALIFICA

CALIFICACIÓN

POSTORN
º

CONDICIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA CAPACITACIÓN
EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

Especialista en 

instalaciones 

eléctricas

Responsable 

Técnico del 

servicio

Especialista en 

instalaciones 

eléctricas

Monto 

Facturado

S/ 500,349.40

Monto 

Facturado 

MYPE

S/ 62,543.67

Especialista en 

instalaciones 

eléctricas

Responsable 

Técnico del 

servicio

Responsable 

Técnico del 

servicio

 
 
 

VII. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
Como consecuencia de lo expuesto, el Órgano Encargado de las Contrataciones, otorga la Buena Pro al postor: 

INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC Nº 20608283219, por el monto de S/ 228,657.21 
(Doscientos Veintiocho Mil Seiscientos Cincuenta y Siete con 21/100 soles). 

Finalmente, siendo las 10:00 horas del mismo día, se da por concluido el Acto, procediendo a suscribir la presente en 
señal de conformidad. 

 

 

 
 


